
Stránka 1 z 5 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Neuměř 
konaného 22.06. 2018 od 19.00 hod v zasedací místností OÚ 

24. zápis ve volebním období 2014 – 2018 

Přítomno: 5 členů obecního zastupitelstva 

Omluven: 1 členů obecního zastupitelstva 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Neuměř (dále jen OZ) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou 

Obce Neuměř Antonínem Kolářem (dále jen starosta). Starosta konstatoval, že zasedání bylo 

řádně svoláno v souladu s § 92 odst 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění  

(dále jen zákon o obcích). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Neuměř zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to  

od 15.06. 2018 do 22.06. 2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“  

(EÚD). Starosta dále konstatoval, že podle prezenční listiny (příloha č. 1) je přítomno 5 (pět) 

členů ZO z celkového počtu 6 (šest), takže OZ je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona  

o obcích).  

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Jako ověřovatelé zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) byli starostou navrženi pan Oldřich 

Padalík a pan Václav Rada 

Návrh usnesení:  

OZ určuje ověřovatele zápisu pana Oldřicha Padalíka a pana Václava Radu. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Zapisovatelem byl starostou navržen pan Miloslav Šizling. 

Návrh usnesení: 

OZ určuje zapisovatelem pana Miloslava Šizlinga 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3. Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům OZ 

a navrhl změnu programu přidáním bodů. 

Ke změně návrhu programu nebyly vzneseny již žádné jiné návrhy na doplnění. 

 

Nevzneseny připomínky, starosta dal hlasovat o programu se změnou. 



Stránka 2 z 5 

 

Návrh usnesení: 

OZ schvaluje program v tomto znění:  

1. Zahájení zasedání  

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Zpráva o kontrole hospodaření 

5. Závěrečný účet za rok 2017 

6. Žádost pí. Leiderové 

7. Výměna dopravních značek 

8. Různé 

     

                                                                                                                                                                                       

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

4. Zpráva o kontrole hospodaření. Starosta obce seznámil zastupitele obce (ZO) se 

zprávou o kontrole hospodaření obce za rok 2017. Celá zpráva je součástí tohoto 

zápisu a je možnost k nahlédnutí a seznámení s celou zprávou. 

                                                                                                                     OZ bere na vědomí. 

 

5. Starosta sdělil, že členům ZO byly předloženy doklady ke schválení Závěrečného účtu 

obce a Účetní závěrky obce Neuměře za rok 2017 (dále jen ZÚ). Návrh ZÚ byl 

vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu Neuměře v době od 07.06. 2018 do 22. 06. 

2018 a v této lhůtě nebyly vzneseny žádné připomínky. V ZÚ je uvedeno, z jakých 

podkladů se při jeho sestavení vycházelo, kdy byl schválen Rozpočet obce Neuměře, 

zůstatky na finančních účtech. Dále jsou v ZÚ tabulky plnění rozpočtu obce za rok 

2017 v oblasti příjmů, výdajů a financováním aj., porovnání aktiv a pasiv, závazky a 

pohledávky, majetek. ZÚ obsahuje i výčet a použití přijatých dotací, dále hospodaření 

zřízené příspěvkové organizace. Na závěr je v ZÚ i výsledek přezkoumání 

hospodaření obce Krajským úřadem v Plzni za rok 2017.  ZÚ je přílohou tohoto 

zápisu. 

Před hlasováním nebyly členy ZO podány žádné připomínky ani protinávrhy. Starosta 

dal hlasovat o návrhu.                       

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                          

 

ZO schvaluje Závěrečný účet obce Neuměře za rok 2017 dle předloženého 

návrhu a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad.                                                                                     

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č 5 bylo schváleno 

6. Žádost pí. Leiderové o prominutí poplatku za shromažďování a likvidaci odpadu. OZ 

souhlasí s prominutí poplatku z důvodu nevyužívání objektu a žádného vývozu 

odpadu. 



Stránka 3 z 5 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení č. 6 nebylo schváleno 

7. Výměna dopravních značek. Po upozornění Policie ČR na velmi špatný stav 

dopravního značení na místních komunikacích v obci Neuměře. Z tohoto důvodu bylo 

vyměněno dopravní značení v zmíněné části obce. 

                                              OZ bere na vědomí.                                                                                                                                                     

 

 

 

8. Různé 

8a) Rozpočtové změny č.2. Rozpočtové změny se týkají navýšení částky na opravu    

prostoru u kulturního domu a nákupu lavic. Rozpočtové změny jsou součástí tohoto 

zápisu a je možnost se s nimi podrobně seznámit. 

. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

 

Usnesení č 8a bylo schváleno 

 

8b) Příspěvek na věcné vybavení JSDHO Neuměř.  Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

schválilo na svém zasedání dne 11.06. 2018, číslo usnesení 666/18, poskytnutí účelové 

finanční dotace z dotačního titulu „2018Příspěvek na věcné vybavení“. Zastupitelstvo 

obce Neuměře 

Schvaluje přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do  

rozpočtu obce ve výši 22 272 Kč.  

   Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č.8b bylo schváleno 

9. Závěr 

Starosta obce poděkoval členům obecního zastupitelstva a přítomným občanům za účast a 

ukončil zasedání v 21:00 hodin 

                                                                                                                                                                                 

Zápis provedl p. Miloslav Šizling , 22.06.2018 

Přepsání provedl p. Miloslav Šizling, 29.06.2018 



Stránka 4 z 5 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Oldřich Padalík  …………………….dne 29.06.2018 

    Václav Rada …………………….dne 29.06.2018 

Starosta:    Antonín Kolář …………………….dne 29.06.2018 



Stránka 5 z 5 

 

Přílohy zápisu 

1. Prezenční listina členů OZ 

2. Prezenční listina hostů 

3. Pozvánka na veřejné zasedání 

4. Příloha rozpočtové změny č.2 

5. Závěrečný účet 2017 

6. Zpráva o kontrole hospodaření 

Přílohy nejsou součástí usnesení a jsou k nahlédnutí na OÚ. 


